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Hygiejne: Håndtering af fødevarer: Følgende er kontrolleret
uden anmærkninger: Virksomheden redegører mundtligt for
procedurer vedrørende produktion af kosttilskud hos
lønproducent, ansvarsfordeling, mm. Kontrolleret at
lønproducent er registreret i Fødevarestyrelsen.
Virksomhedens egenkontrol: Følgende er kontrolleret uden
anmærkninger: Virksomhedens risikoanalyse for analyse og
fjernsalg.
Offentliggørelse af kontrolrapport: Følgende er kontrolleret
uden anmærkninger: Offentliggørelse af kontrolrapporter på
egen hjemmeside: https://zentabox.dk/
Mærkning og information: Kontrolleret sporbarhed på følgende
fødevarer: Kosttilskud, Vegan D3 40 mcg, et led tilbage til
producent og et led frem til kunde via faktura. Ingen
anmærkninger.
Godkendelser m.v.: Følgende er kontrolleret uden
anmærkninger: Virksomhedens CVR-nr. og fødevareaktiviteter.
Virksomheden har inden kontrollens begyndelse fået forevist
og har bekræftet at være bekendt med indholdet af
retssikkerhedsblanketten om virksomhedens rettigheder efter
retssikkerhedsloven. Virksomheden ønsker herefter ikke
blanketten udleveret.
Særlige mærkningsordninger: Følgende er kontrolleret uden
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anmærkninger: Kosttilskud Vegan D3 40 µg og ZinkCell er anmeldt. Kontrolleret indhold af vitaminer og
mineraler i henhold til de vejledende værdier for maksimalt indhold.
Følgende er konstateret: Kosttilskud Vegan D3 40 µg har forskelle i anmeldelsen og ved fjernsalg på
virksomhedens hjemmeside. Herunder betegnelsen af D3 i ingredienslisten ved fjernsalg. Anmeldelsen mangler
talkum (E553), Ethyl Cellulose (E462) + Glycerol (E422) i ingrediensliste ved fjernsalg på virksomhedens
hjemmeside. Virksomheden har anmeldt 1 tablet pr. anbefalet daglig dosis, men skriver 1-2 tabletter ved
fjernsalg på deres hjemmeside. Kontrolleret at indtag af 2 tabletter, med et indhold af 80 µg Dvitamin ikke vil
overskride de vejledende værdier for maksimalt indhold pr. anbefalet daglig dosis (95 µg vitaminD).
Virksomheden ændrede teksten på hjemmesiden fra 1-2 tabletter pr. dag til 1 pr. dag under kontrolbesøg.
Forholdet vurderes under de foreliggende omstændigheder som en bagatelagtig overtrædelse.
Vejledt generelt om regler for ens oplsyninger ved anmeldelse og det fysiske produkt/oplysninger ved fjernsalg.
Vejledt konkret om at ændre oplysningerne så anmeldesen af kosttilskud Vegan D3 40 µg er korrekt via
kosttilskudsgruppen / login på virk.dk
Følgende er kontrolleret uden anmærkninger: Virksomheden har sikret sig, at der er foretaget relevante analyser
af næringsstoffer til brug for mærkning inden markedsføring af produktet, og at analyserne stemmer overens
med mærkningen.

Følgende analyser er kontrolleret: Analyseresultatet påviser indhold af Zink oxide (ZnO) ved
dobbeltbestemmelse på henholdsvis 27,19 og 27,99 mg/pr. tabelt. Virksomheden kan på kontrolbesøget udfra
beregninger redegøre for et indhold på 21,4 mg Zink pr. tablet. Tolleranceintervallet for den deklarerede værdi
medfører derfor ikke medfører en overskridelse af UL-værdi på 25 mg for zink. Vejledt konkret om at
analyseresultaterne der ligger til grund for de deklarerede mængder vitaminer og/eller mineraller kan fremvises
udfra bagvedliggende udregninger.
Kontrolleret at følgende obligatoriske mærkningsoplysninger (pligttekster) for kosttilskud (Varebetegnelsen
”kosttilskud”. Den anbefalede daglige dosis. En advarsel om ikke at indtage en højere dosis end den angivne
anbefalede daglige dosis. En angivelse af, at kosttilskud ikke bør træde i stedet for varieret kost. En angivelse af,
at produkterne bør opbevares uden for små børns rækkevidde. Navnet på de kategorier af næringsstoffer eller
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stoffer, der kendetegner produktet, eller en angivelse af arten af disse næringsstoffer eller stoffer, er
tilgængelige ved fjernsalg af kosttilskud på virksomhedens https://zentabox.dk/ og ved kosttilskud: Zinkcell og
Vegan D3 40 µg. Ingen anmærkninger. Vejledt generelt om regler for at kravet af denne pligtteksten er ophævet:
"Bør kun efter aftale med læge eller sundhedsplejerske anvendes af gravide eller børn under 1 år", eller
omformuelret til påskriften:" Bør kun efter aftale med læge eller sundhedsplejerske anvendes af gravide eller
børn under 11 år".


